CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2013
I. IDENTIFICACION
MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL PARTIDA 15
SERVICIO INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL CAPITULO 09
Il. FORMULACION PMG
Obj
etiv
Area de " Eta - Ponderador Ponderador
Marco Mejoramiento Sistemas %aes Prioridad asignado obtenido Cumple
Nec
|
Marco Planificacion / Equidad de Género Menor 10.00% 10.00% a
Bésico Control de (0]
Gestion
Planificaciony Sistema de Monitoreo del Alta 90.00% 90.00% a
Control de Desempefio Institucional O
Gestion
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
I1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
Porcentaje de clientes que 11.00 85.99 87.47 101.72 11.00 101.72 11.00

declaran satisfaccion con el
servicio el afio t

Promedio de beneficios del 15.00 73.00 72.53 99.36 15.00 99.36 15.00
Sistema de Reparto,

finiquitados por la dotacién

efectiva de analistas

dedicados a la funcion

durante el afio t

Porcentaje de personas 18.00 85.00 86.71 102.01 18.00 102.01 18.00
atendidas con tiempo de

espera menor a 25 minutos

enelafiot

Porcentaje de solicitudes de 18.00 96.00 96.64 100.67 18.00 100.67 18.00
beneficios del Sistema de

Pensiones Solidarias

finiquitadas en un plazo

méaximo de 10 dias en el afio

t



Porcentaje de Beneficios 15.00
Previsionales de las areas

Particulares, Publicos y SSS

que se finiquitan en un plazo

maximo de 15 dias en el afio

t

Porcentaje de planillas de 13.00
cotizaciones en estado

intermedio, que contiene

cotizaciones a las ex cajas

de prevision, resueltas en el

afio

Total: 90.00

85.05

96.00

83.81

98.48

98.54

102.58

15.00

13.00

90.00

98.54

102.58

15.00

13.00

90.00



