CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	PARTIDA	15
SERVICIO	INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL	CAPÍTULO	09

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Obj etiv Eta pas de Des	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Equidad de Género	0	Menor	10.00%	10.00%	а
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	90.00%	90.00%	а
Porcentaje Total de Cumplimiento :						100.00	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Mejoramiento				

VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de clientes que declaran satisfacción con el servicio el año t	11.00	85.99	87.47	101.72	11.00	101.72	11.00
Promedio de beneficios del Sistema de Reparto, finiquitados por la dotación efectiva de analistas dedicados a la función durante el año t	15.00	73.00	72.53	99.36	15.00	99.36	15.00
Porcentaje de personas atendidas con tiempo de espera menor a 25 minutos en el año t	18.00	85.00	86.71	102.01	18.00	102.01	18.00
Porcentaje de solicitudes de beneficios del Sistema de Pensiones Solidarias finiquitadas en un plazo máximo de 10 días en el año t	18.00	96.00	96.64	100.67	18.00	100.67	18.00

Porcentaje de Beneficios Previsionales de las áreas Particulares, Públicos y SSS que se finiquitan en un plazo máximo de 15 días en el año t	15.00	85.05	83.81	98.54	15.00	98.54	15.00
Porcentaje de planillas de cotizaciones en estado intermedio, que contiene cotizaciones a las ex cajas de previsión, resueltas en el año	13.00	96.00	98.48	102.58	13.00	102.58	13.00
Total:	90.00				90.00		90.00